ΕΙΓΑΛΙ

Si vnu, quod à Trinacia discissum: postea Rhegium Iuliū, quod post terræmotus ruinam à Julio Cæsare instauratum. Sybarim à Sagari Aiacis filio, non multò post Troiæ excidium, excitatam narrat Solinus: tanta felicitate, ut mox sibi vrbes quinque, & viginti bello Sybaritæ subiecerint. Tū, præcoce fortuna irritante finitos, à Crotoniensibus domiti, euerisque. Ex eius reliquijs conditum Thurium, hodie vulgò Terranona. Petilia à Philocteta Herculis comite extorta. Quamobrem Mantuanus vates,

*Barrius de
Antiq. Calab.
lib. 6.*

Parua Philoctetæ subnixa Petilia muro.

sive sit vrbs illa, quam nunc Belcastrum appellant, vt contendit Leander, sive Policastrum, vt Barrius, sive Strongolis, vt alij. Locri etiam Græcos conditores agnoscunt, vel Euantem, vt Eustachius; vel Aiacem, vt Solinus affirmat: religione fortasse quadam nouas vrbes emolientibus ijs ipsis, qui paulò ante Troiam euerterant. Trischene, nunc Taberna, ipso vocabulo præfert Græciam, à tribus tabernaculis dicta, quod olim eius vrbis Episcopus triplici in templo per vices sacra perageret. Crotonem quoque à Græcis positam omnes tradunt. Incertum an ab ijs eò tempestate delatis, vt ex Antiocho narrat Strabo; Achiuis mulieribus, quibus iter cœperat esse fastidio, ibi sedem poscentibus: an, vt Pythagoræ placet, à Thebano Hercule etiam Græco, & Græcis fabulis inclito. Qui nomen Herculeo quoque promontorio fecit; quod à Sicilia distractum duo inter se commisit maria. Græciam olet illa iactatio, quod Milo Crotoniates virium fuerit tam immanum, vt columnam, quæ ædificium nitebatur, dum rueret, manu inhibitam sustentauerit: donec, qui suberant, omnes effugerent. Sampson planè alter, nisi quod columnam ille dimouit, iste detinuit. Sed Græcam vrbum perspicuè commonstrat Pythagoræ Samij domicilium, qui toto pœne terrarum orbe peregrinatus, tandem Crotone confedit. vbi de mundi ortu, concentuque differuit; atque in Italiam primus, Augustino teste, Philosophiam inuexit: cum nondum aut Platonice porticus, aut Peripatetica lycea celebrarentur in Græcia. Ad hunc audiendum, vt narrat Laerius, vndique Itali reliqui, Romani præcipue confluabant: eiisque præceptis imbutum Roma-

*Leander loco
citato.*

Barr. lib. 2.

*Eustachius
Solinus.*

Barr. lib. 4.

Strabo.

Pythagor.

apud Barr.

loci cit.

*Leand. de re
scrip. Ital.*

reg. 7.

*August. lib. 8
de Civitate
c. 9.*

*Laert. in vi-
ta Pythag.*

Hieronymus contra Iou. n. norum Regem sapientissimum Numam trādit Hieronymus. Ostentantur adhuc prope Crotonem à Pythagora erectæ in litore columnæ duæ, imitatione quadam Herculei monimēti ad Gaditanum fretum; quasi Pythagorica doctrinæ metæ, ultra quas nemo posset excurrere. Crotoni potissimum adscriendum, quod ad Græciæ Calabria magnæ quoque appellationem adiungerit. Hic Orpheus poëta, qui Argonauticam cecinit: hic Alcmæus, qui omnigenam de natura, scripsit historiam: hic Arignotus Philosophus, qui sacri agnomen obtinuit: hic Philolaus Pythagoreus: hic denique, vt in Timæo testatur Plato, omnes bonarum artium disciplinæ, veluti Athenis in alteris, floruere. Nec defuere Calabriæ viri eximia sanctitate clarissimi, Inter quos antiquissimæ memoriarum Nilus Abbas, recentioris Franciscus, minimorum maximus institutor, nouus apud Italos Thaumaturgus: hoc discrimine, quod is montem precibus mobilem, hic transmissò pedibus freto, mare immobile præstítit. Eruditè non minùs, quam accurate virorum illustrium, quos ea regio genuit, longum texit catalogum Gabriel Barrius in libro, quem inscripsit de antiquitate Calabriæ. Cæterū gens plerumque ingenio feruido, callido, & ad omnem disciplinam versatili: apud exteròs popularium amantissimi, in patria æmuli, & rixosi. Cæli apud eos iucunda, salubrisque temperies, vergens tamen ad calidam: nisi aestiuo tempore statis quotidie reflantes horis fauonij, euentilato saére, Solis seruorem obtunderent. Nihil regione tota, siue ad delicias amoenius, siue ad vbertatem feracius, siue ad omnem humanae vitæ usum accommodatus. Amoenitatem aspectu præferunt montes, quibus ex utroque Calabria latere, substrato imminet mari, an spectanda, an spectatrix. Hi eius Apennini sunt partes, qui protensus ab Alpibus catenata serie, nexusque cacuminum Italiæ dorsum discriminat: atque in Calabriam ductus interdum in editissimas rupes, atque in altissima surgit fastigia. plerumque vero lenibus iugis in colles moliter acclives demittitur: quos perenni viriditate cōuestit, plerisque arborum intacta coma hyeme ver exhibentibus. Inter Calabriæ montes eminet Sila, syluam ducentorum millium passuum ambitu attollens, intonsis illicibus, pinisque